
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 448/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2018 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta de suministro y servicios para la implantación de un servicio de
gestión del parque de vehículos de la Diputación Provincial de León y el mantenimiento del sistema

Valor estimado del contrato 230.752,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.790,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.934 EUR.

Clasificación CPV
50111100 - Servicios de gestión de parque de vehículos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicar, de acuerdo con lo previsto en el art. 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, y el resto de condiciones señaladas en el Pliego regulador de la presente licitación, por ser su oferta la más
ventajosa económicamente, a la empresa Vodafone España, SAU, NIF: A-80907397, la contratación mixta para la
implantación de un servicio de gestión del Parque de Vehículos de la Diputación Provincial de León, y el mantenimiento
del sistema de control, por un importe unitario por equipo de ciento noventa y nueve euros y veinticinco céntimos (199,25
€) sin IVA, por ciento sesenta y dos unidades, y nueve euros y noventa y cinco céntimos (9,95 €) de mantenimiento
mensual sin IVA, por doce mensualidades, que supone un total, IVA incluido, de 139.683,85 €, al ser su oferta la que
presenta mejor relación calidad-precio, atendiendo a los criterios que sirvieron de base para la adjudicación del presente

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

contrato detallados en el Pliego, tal como se recoge en el acta de la Mesa de Contratación, con cargo a la Aplicación
404-15314-21401, A-22180009229 del vigente presupuesto, quedando supeditada la ejecución del contrato durante los
ejercicios futuros a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los Presupuestos respectivos (A: 220189000060), con
un plazo de ejecución de 4 años, que comenzará a regir a partir de la formalización del contrato, con posibilidad de
prórroga de 2 años más, de año en año.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VODAFONE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A80907397
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.443,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.683,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar, de acuerdo con lo previsto en el art. 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, y el resto de condiciones señaladas en el Pliego regulador de la presente licitación, por ser su oferta la
más ventajosa económicamente, a la empresa Vodafone España, SAU, NIF: A-80907397, la contratación mixta para la
implantación de un servicio de gestión del Parque de Vehículos de la Diputación Provincial de León, y el mantenimiento
del sistema de control, por un importe unitario por equipo de ciento noventa y nueve euros y veinticinco céntimos (199,25
€) sin IVA, por ciento sesenta y dos unidades, y nueve euros y noventa y cinco céntimos (9,95 €) de mantenimiento
mensual sin IVA, por doce mensualidades, que supone un total, IVA incluido, de 139.683,85 €, al ser su oferta la que
presenta mejor relación calidad-precio, atendiendo a los criterios que sirvieron de base para la adjudicación del presente
contrato detallados en el Pliego, tal como se recoge en el acta de la Mesa de Contratación, con cargo a la Aplicación
404-15314-21401, A-22180009229 del vigente presupuesto, quedando supeditada la ejecución del contrato durante los
ejercicios futuros a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los Presupuestos respectivos (A: 220189000060), con
un plazo de ejecución de 4 años, que comenzará a regir a partir de la formalización del contrato, con posibilidad de
prórroga de 2 años más, de año en año.
Fecha del Acuerdo 03/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIAS DESDE EL ENVÍO DE LA NOTIFICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96ef7662-6aeb-4904-bd63-a7d6caadf979


Lugar

Diputación Provincial de León

Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 6
(24002) León España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2018 a las 12:00 horas
Esta fecha es aproximada. La fecha definitiva se
colgará en el perfil del contratante con 48 horas de
antelación.

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IQSoo3%2F17IcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/03/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IQSoo3%2F17IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/15/pdfs/BOE-B-2018-16482.pdf

ID 0000003156981 |  2018-316972 | Fri, 24 Aug 2018 11:43:34:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152660796574335087230575053869235253447 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/15/pdfs/BOE-B-2018-16482.pdf

